
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza Azië 2004

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van
25 februari 2004, TRCJZ/2004/1482,
Directie Juridische Zaken, houdende
wijziging van de Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza Azïë 2004 als gevolg van
beschermingsmaatregelen in verband
met Aviaire Influenza in de Verenigde
Staten van Amerika

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Beschikking van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
24 februari 2004 betreffende bescher-
mingsmaatregelen in verband met hoog
pathogene aviaire influenza in de Vere-
nigde Staten van Amerika;
Gelet op de artikelen 10, eerste lid,
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling maatregelen in
verband met Aviaire Influenza Azië
20041 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘Thailand en Vietnam’
vervangen door: Thailand, Vietnam en
de Verenigde Staten van Amerika.

B
In artikel 2 wordt ‘Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza Azïë 2004’ vervangen door:
Tijdelijke regeling maatregelen in ver-
band met Aviaire Influenza 2004.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op
25 februari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
namens deze:de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2004, 20; gewijzigd bij ministeriële regeling van

9 februari 2003 (Stcrt. 26).

Toelichting

In de Verenigde Staten van Amerika is
een uitbraak van hoog pathogeen aviaire
influenza bevestigd. Teneinde insleep
van dierziekte in de Europese Unie te
voorkomen, is bij Beschikking van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 24 februari 2004 een
aantal beschermingsmaatregelen geno-
men in verband met aviaire influenza in
de Verenigde Staten van Amerika. Ter

uitvoering van deze nog niet gepubli-
ceerde beschikking wordt de Tijdelijke
regeling maatregelen in verband met
Aviaire Influenza Azïë 2004 aangepast.
   Teneinde misverstanden te voorkomen
wordt eveneens in onderhavige wijzi-
gingsregeling de citeertitel van de
regeling gewijzigd in ‘Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004’. Hierdoor wordt niet de
indruk gewekt dat de genomen tijdelijke
beschermingsmaatregelen in verband
met aviaire influenza alleen betrekking
hebben op landen in Azië.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
namens deze:de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 25 februari 2004, nr. 38 / pag. 12 1


